(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VΙ), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
σύμβασης. 

ΑΡΘΡΟ 5 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΠΟΡΟΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

Ο συνολικός προϋπολογισμός της εκτέλεσης των προβλεπόμενων από το άρθρο 
3 και το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας Σύμβασης υπηρεσιών και εργασιών 
ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα 
επτά ευρώ και δέκα λεπτών (299.387,10 €) πλέον του Φ.Π.Α. 24% εβδομήντα μία 
χιλιάδων οχτακοσίων πενήντα δύο ευρώ και ενενήντα λεπτών (71.852,90 €), ήτοι 
τριακοσίων εβδομήντα μία χιλιάδων και διακοσίων σαράντα ευρώ (371.240,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. Ο προϋπολογισμός των επιμέρους 
εργασιών αποτυπώνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής. 
Οι πόροι για την υλοποίηση της προγραμματικής σύμβασης θα προέρχονται και 
θα εκταμιεύονται από το Τεχνικό Πρόγραμμα / Πρόγραμμα Δράσης της 
Περιφέρειας Κρήτης/ ΚΑΠ ΠΕ Χανίων, η οποία θα συνεισφέρει το ποσό των 
διακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων, τριακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και δέκα 
λεπτών (298.387,10) πλέον του Φ.Π.Α εβδομήντα μία χιλιάδων, εξακοσίων 
δώδεκα ευρώ και ενενήντα λεπτών (71.612,90) ευρώ, ήτοι το ποσό των 
τριακοσίων εβδομήντα χιλιάδων ευρώ (370.000,00) ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. προερχόμενο από το Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας Κρήτης/ ΚΑΠ 
ΠΕ Χανίων, με κωδικό 2024ΚΑΠ0300006 και κωδικό OTS 03.12.24.003 και από 
την «ΔΑΙΔΑΛΟΣ Α.Ε.-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ» η οποία θα συνεισφέρει 
το ποσό των χιλίων ευρώ (1.000,00 €) πλέον του Φ.Π.Α διακόσια σαράντα ευρώ 
(240,00 €), ήτοι το ποσό χιλίων διακοσίων σαράντα (1.240,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Ειδικότερα, με την αριθ. 1238/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κρήτης και την αριθ. 09/2024 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Κρήτης, εγκρίθηκε η χρηματοδότηση του έργου της παρούσας 
σύμβασης με κωδ.: